ERASMUS-PARTNERSCHAFTEN

INSTITUT FUR FILM-, THEATER- UND EMPIRISCHE KULTURWISSENSCHAFT

BEREICH THEATERWISSENSCHAFT

LAND UNIVERSITAT INSTITUT PLATZE (z.T. AUCH TEILBAR)

Finnland Helsinki, University of Helsinki Institute for Art Research; Theatre 1
Markus Laitinen, Tel: +358-9-191 Research 9 Monate
22605, Tiina Erkkila, Tel: +358-9-191
Mail: markus.laitinen@helsinki.fi 23079, Mail: tiina.erkkila@helsinki.fi

Frankreich Paris, Université de la Sorbonne Institut d'Etudes Théatrales 2
Nouvelle (Paris IlI) Liliane Campos Mail: 9 Monate
Claire Macheras, Tel: +33 1 4587 liliane.campos@univ-paris3.fr
4803, Mail: claire.macheras@univ-
paris3.fr

Frankreich Paris, Université Paris Ouest Arts du spectacle; Etudes théatrales 2
Nanterre La Defense Tel: +33 (0) 1 4097 7304, Mail: 10 Monate
Tél. : +33 (0) 1 40 97 40 98, Mail : artsduspectacle @u-paris10.fr
socrates-erasmus@u-paris10.fr

Lettland Riga, Latvian Academy of Culture Aija Melbarde 1
www.lka.edu.lv Mail: aija.melbarde@lka.edu.lv 10 Monate

Luxemburg Université de Luxembourg Prof. Dr. Heimbdockel 2
Erasmus-Schlissel: Literature and Dieter.heimboeckel@uni.lu 10 Monate
Linguistics (0232)

Oesterreich Wien, Universitat Wien Institut flr Theater-, Film- und 2
Alexandra Pospisil & Roman Schett, Medienwissenschaft 9 Monate
Tel.: +43 1-4277-182-05 oder -02, Prof. Dr. Klemens Gruber, Tel:
Mail: 4277- 48416, Mail:
erasmus.international@univie.ac.at  klemens.gruber@univie.ac.at

Polen Lédz, Uniwersytet Lodzki Instytut Teorii Literatury, Teatru i 2
Dorota Jachimek, Tel : +48 (0) 42 Sztuk Audiowizualnych; Katedra 10 Monate

635 4790, Mail:
djachimek@uni.lodz.pl

Dramatu i Teatru

Dr. Karolina Prykowska-Michalak,
Tel. +42 665 51 33, Mail:
kprykows@uni.lodz.pl




Polen

Portugal

Spanien

Poznan, Uniwersytet Im. Adama
Mickiewicza

Dr. lwona Borkowska, Tel: +48 61
829 43 39, Mail: iwbor@amu.edu.pl
Lissabon, Universidade de Lisboa
Prof. Dr. Alvaro Pina, Tel: +351 21
792 00 61, Mail: ure@fl.ul.pt

Valencia, Universitat de Valéncia
Tel: (+34) 96 386 47 31 // (+34) 96
386 41 80 // (+34) 96 386 48 02 //
(+34) 96 398 33 91, Mail:
relaciones.internacionales@uv.es

Faculty of Polish and Classical 1
Philology, Theatre Studies 6 Monate
Justyna Wciérka, Ph.D., Tel: +48 61

829 46 97, Mail: justw@amu.edu.pl

Faculdade de Letras, Centre for 1
Theatre Studies 5 Monate
Prof.2 Doutora Maria Joao Almedia,

Tel: +351 217 920 086, Mail:
estudos.teatro@fl.ul.pt

Facultat de Filologia, Traducci6 i 1
Comunicacié , Comunicacion 10 Monate
Audiovisual

Adela Cortijio Talavera, Tel: (+34)
96 386 42 51, Mail:
adela.cortijop@uv.es; Giulana
Colaizzi, Mail:
Giulana.Colaizzi@uv.es

Seit dem Schweizer Volksentscheid zur Masseneinwanderung 2014 ruht der Austausch Giber ERASMUS+ mit der Schweiz. Sie kdnnen sich aber

Eigeninitiativ auf einen Studienplatz bewerben und auf eine landes-interne Férderung hoffen, die den Wegfall des Erasmus-Stipendiums

kompensieren soll. Bei Interesse und Riickfragen kdnnen Sie sich gerne an ihre Erasmus-Koordinatorin / ihren Erasmus-Koordinator wenden.

Unsere bisherigen Kooperationspartner in der Schweiz waren:

Schweiz Bern, Universitat Bern Institut fir Theaterwissenschaft 1
Dr. Ellen Krause, Tel: +41 31 631 lic. phil. Mathias Bremgartner, Tel: 12 Monate
5233, Mail: +41 31 631 50 36, Mail:
ellen.krause@int.unibe.ch mathias.bremgartner@itw.unibe.ch

Schweiz Basel, Universitat Basel Seminar flr Medienwissenschaft 1
Mobility Office Michael Baumgartner 10 Monate

Petersplatz 1 / Postfach
4003 Basel

Tel. 061 267 30 28

Fax 061 267 30 35

E-mail: mobility@unibas.ch

Universitat Basel

Holbeinstrasse 12

CH-4051 Basel

Tel. +41 (0)61 267 08 81
mile.baumgaertner@stud.unibas.ch




